*) Id Serie Append. I. non memoratur.

**) In Serie Append. I. refertur ad h. s. PRAECEPTOR DE PALAESTINA. Tunc vero inter calamitates & praesentissimum Palaestinae in universum amittendae periculum nonnulla spes ex altera Ludovici S. expeditione affulgebat, ut eo fitis functo 1270 Rex summas etiam apud Barbaros estimationis, ut Scriptor illorum temporum Gaufridus C. 45. commemorat, in bonum usum Sanctae originem quid sciam est.

188 CHRONICI TEMPLARIORUM

cidunt, quorum occurrebant cccc. Non. Nov. Bethsan diruunt, pluraque Castella, & exusta plaga homines, & armenta in praedam agunt.

SANCTUS Lib. III. Par. XII. Cap. VII.

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXV.

ORDINIS CXLIX.

PRIVILEGIIS abusi amplissimis Templi equites in id prolabantur vaesaniae, ut papali se subtrahentes potestati Mareschalli Stephani Sissei partes amplecterentur, qui Castrorum Magistri dignitatem iustus ponere, contumaciter, proterveque Urbano IV. oggesserat, non esse, quod se Pontifices Romani Fratrum ingerant officiis, unde hoc Anathemate perculso, Templarii caeteri acerbam ferre adacti correptionem Papae morem jubentur gerere, nec tergiversati, quod & Sissejus Fidelium restitutus communioni abire in Palaestinam Patriarchae superinde monito debuerit.

RAYNALDUS Tomo XIV. Num. 75.

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXVII.

ORDINIS CLX.

BENDOCIDARUS subacto, quantumvis caetera impenetrabili, deditione Castro Saphet, contra pacta perimit 130. defensores, Priorique Templi & geminis religiosus qui eos ad
mortem

mortem prae Mahometis infania eligendum
generose accenderant vivis cutem detrahi,
se tum capita rescindi pariter imperat.

SANCTUS Lib. III. Pars XII. Cap. VII.

ANNUS CHRISTI CIOCCXLVII.

ORDINIS CL.

IDEM VI. Non. Mai. Ptolemaidem accedit
cum suis, quorum quia nonnulli Templi
Hospitalisque Cruces concolore super velutu
praeferebant, progressi Urbe 15. circiter pau-
peres, Ordinum suorum decepti specie in-
tereunt. Dicitur incertum quem in usum sel
extractum cuilibet, & cuius ad Auriculas us-
que detracta capiti.

SANCTUS Lib. III. Pars XII. Cap. VIII.

THOMAS BERARTUS*)

XXVII. MAGNUS MAGISTER.

ANNUS CHRISTI CIOCCLXXII.

ORDINIS CLVI.

VEL Beraud, sequē Praeceptor. Domorum
Franciae. Huic adscriptum legas in Puteano
pratum illunt; qui caeteris Templariis ob-

*) In Serie Append. I. non commemoratur C.
G. Arrou sicut illius electionem ad Annum
127. & obitum ad 1273 addita insuper die 25.
Martii.

130 CHRONICI TEMPLARIORUM.

jectus deinde sit, morem Christi abnegandi, ab aliis incertum cui Roncellino Magistro, qui a Saracenis comprehensus, libertatem secus non potuerit consequi, ac sponione facta inducendi, suum ad ordinem ritus ut negetur Christus, crux conspuatur, adoretur Idololum, & quae abominanda scelera postmodum fatebantur Templarii.

DU FRESNIUS Tomo III. sub voce Templarii.

R O B E R T U S

XXVIII. MAGNUS MAGISTER.

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXXIV *)

O R D I N I S CLVII.

PRAESENS in Concilio Lugdunensi, una Joannita in quo Gregorius X. Papa utriusque ordinem contrahere in unum meditabatur, sed frustra.

Magnum Chronicon. Num. 160.

*) In Serie Append. I. 24. ponitur jam ad A. MCCCLXXII. C. G. ANTON hujus Magni Magistri nullam facit mentionem, sed pag. 132 ponit vicarium hujus Praefecturae post obitum Thomae Berault immediatum Gottfridum de Salvaing, quem utique autor noster ad Annum 1278 Roberti successorem facit; quod si obtineat, necesse est praefecturam ab Anno 1273--1278. vicaria solum potestate poene 6. Annis administratam esse, quod haud verosimile videri potest, vel ex eo etiam, quod ibi D.

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXXV.

ORDINIS CLVIII.

DISSENSIO inter Palaestinae Antiflites, pro-
germinat aliam inter Principem Antioche-
num, Templique milites, queis procuranti-
bus quod Cybelethus concordiam cum Prae-
sule Tripolitano sit amplexus, placere non
poterat Principi, odium accendente Episco-
po Tutore. Caeterum Templarii Casale de
Fauconeria Cyprii Regis occupata, urbe,
nonnullisque hujus praesentiam ordinanda-
rum rerum gratia desiderantibus profiteri pa-
lam nondubitant, se haud curaturos veniat,
si velit, vel non veniat.

SANCTUS *Lib. III. Part XII. Cap. XIV.*

ARON pag. 225 sub Praefectura Reinaldi de
Vichier ad An. 1251 refert, cum Princeps Assaf-
lanum ad Ludovicum Regem Accone agen-
tem legatos misisset petendo ab eo, vel tri-
butum, quale Caesar, & illi Principes de-
pendissent, vel ut se a tributo Magnis Magis-
tris Joannitarum & Templariorum pendere solito
liberaret, interrogatos cur se ipsi a tali tri-
buto non expedirent, reposuisse nihil prodes-
se, necesse a unum Magistrum interimerent,
cum illius locum a vicario alter seque tam
siremus suppleat. Ex toto Historiae contextu
& Serie Magistrorum Chronologica sic lucu-
lente colligitur Templarios post obitum ca-
jusvis mox ad electionem alterius Magistri pro-
cessisse; neque Ordinis res hac laetate adeo in-
solite fuerat, ut inestatum Vicarii nomen
tanto tempore interponi oportuisset.

138 CHRONICI TEMPLARIORUM

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXXVI.

ORDINIS CLIX.

VILLARELUS Magister domorum Templi per Armeniam, & aditas regiones opem contra Mahometanos fert Tivoni Regi Armeniae filio Haytonis, interim Cyprii Regis amici clam dissidium Joannitas inter ac Templarios profeminant peremptis etiam horum nonnullis. Videntes porro dicti amici, negligi per magnum Magistrum Civitatis negotia, Regi denuum persuadent, ut de congruis consilium capesseret, expediretque administrationibus.

GENEBRARDUS *Lib. IV.* SANUTUS *Lib. III. Par. XII. Cap. XIV.*

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXXVII.

ORDINIS CLX.

TEMPLARII Tyrum Urbem administrant pro expeditione Christiana, malentes tamen Christianorum, discordias augere, atque componere, quas ipsi adeunt cum Boemundo Principe Antiochiae, convicia in illos ut juvenis erat, ac insolens perpetim jaciente, perque suorum quosdam familiares taedia ingerente militibus Templi, cum neque hi, neque Episcopus studium applicarent concordiae, Antilles Templi frater, & ipse hospicio relicto migrat ad sedes ordinis; quin & Robertus Magnus Magister terra Forto-

Quam in Insulam contendens arceretur aditu
 Tripolitanae Urbis, curatoque hac de offensa
 fieri publice Instrumento Ptolemaidem re-
 vertitur facturus Principi bellum, dimissis
 etiam suorum quibusdam fratribus ad istum
 ostendendum Gybelethi, septem itaque arma-
 tas Triremes expedit ad cingendam obsidio-
 ne urbem Nephin cum terrestribus etiam co-
 pias, sed hac Ptolemaidem redire coactas
 Triremibus naufragium perpeffis, quare Ro-
 bertus Magister morte quidem naturali con-
 sumitur, incertum tamen num non & per tri-
 stitiam vel perturbationem accelerata.

SANCTUS *Lib. III. Par. XII. Cap. XV.*

GUIFREDUS DE SALVAING

XXIX. MAGNUS MAGISTER.

ANNUS CHRISTI CIOCCLEXXVII

ORDINE GLXL

QUANTUMVIS serius Catalogis innotuit,
 prognatus ex familia nobili Delphinata verum
 temporis injuriis redacta in angustiam, cu-
 jus postliminio levandae non occasio Gui-
 fredo fuerit, non facultas.

DUPRESNIDUS *Tomo III. sub voce Tem-
 plari.* SCHURCEFLEISCHUS *Par. I
 Disp. XXXVI. Num. XII.*

*) In Serie App. I. 23 collocatus ad Annum
 MDCXXXV.

GUILIELMUS DE BELLOIOCO *)

XXX. MAGNUS MAGISTER.

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXXXV

ORDINIS CLXIX.

PERPERAM Petrus de Belgion, seu Bellivifus, aut Belivifus per quosdam appellatus. Templarii, & Joannitae in Sicilia Bonis exuuntur per Robertum Atracensem, quod Henricus Cyprius pulso praesidio Siculo Rex Jerosolymae Ptolemaide fit coronatus. **)

BRIETIUS Tomo H. Lib. XIII. Cap. LX

ANNUS CHRISTI CIOCCCLXXXIX

ORDINIS CLXXII.

MAGISTRI Ordinum Templi, & Hospitalis implorandae opis gratia Romanum ad Pontificem trajiciunt in Europam, at Prin-

*) In App. I. 27 ponitur ad An. MCCXCI.

**) In Serie App. I. 26. ad An. MCCCLXXXV. ponitur: PETRUS DE BELGION, seu Bellivifus, alius a Superiore Petro hujus nominis, quo Rectore ordinis Latini animo plane ceciderunt & capta Anno 1200. Pro'em Ide, velut omni robore confecto, viribusque prostratis ex temporum statu & necessitate, omittendi belli facti consilium coeperunt iam sero, & magno suo damno intelligentes bellum illud, quo omnes prope nervos, spiritumque atsumpserunt, plus audaciae, ambitionisque, quam justitiae habuisse.

LIBER
cipibus plerisque ferendo ab auxilio qua
impeditis, qua se excusantibus non aliud
perficitur, quam quod haud exigua Volo-
num manus Magistris adjunxerit se Brun-
dusii navigiis transferenda Ptolemaidem, ut
L. armorum, XL. Imbellis sexus, aut acta-
tis Urbs cto. numeraret, vitiis suis, prae-
cipue discordia capitum potius, ac armis
perdenda hostilibus.

PANTALEON *Hist. Joan. Lib. III.*

ANNUS CHRISTI CIOCCXCL

ORDINIS CLXXIV.

PRÆRESSE quippe suis quisque titulis cu-
piebant, salubriter, & cum optato rei Chri-
stianæ fructu non poterant, plures, Veneti,
Genuenses, Pisani, Florentini, Ordinum
Templi, Joannitarum & Teutonicorum Ma-
gistri guberni partem capeffere nitebantur,
neque speciolus ad id desiderabatur prae-
textus, ut alteri praeferatur, qui certissimus
discordiae fomes dum Melec Mester Solda-
nus ob violatos Mercatores Saracenos LX.
equitum CLX. cto. peditum Urbi cingendae,
ac oppugnandae Non. Apr. admovet, ac
vel invitis qui dissidebant necessariam per-
suadet in id tandem concordiam, ut Urbs
Gulielmo Belloioco Templi Magistro pote-
state suprema contra hostium insultus defen-
denda communibus suffragiis crederetur, hic
ergo unyversa providi, fortissimique Guber-

III^o CHRONICI TEMPLARIORUM

natoris expleturus munia, militem, vigiliis, loca omnibus subjectis sua, armaque partitur, cum porro puntios petendae gratia deditiois immisos generosissimo cum responso dimisset ad Soldanum, is ira, furoreque ardens, quidquid aderat virium admovet, oppugnandae Urbi, nec suis partibus desiderari se passus Belloiocius, ac cum fortissima Templariorum manu accurrens, telorum grandine assultantes opprimit, frangit Machinas, & dissipat, dum nihilominus ense Saracenum caeteris audaciorum appetit, Venenata sub elevatam dextram figitur sagitta, sed neque sic a pugna renittens, obtruncato prius resistente sibi barbaro hostes a munimentis rejectos manu robustissima usque in Castra persequitur, unde reversus in Urbem tertio die heroam animam suo creatori reddidit, relicta insignium virtutum memoria, spe simul conservandae Urbis universis oblata, nec desunt Pontificiae Litterae, quibus cum Nicolaus IV. Papa pugnando in hostes fidei extinctum ut Martyrem praedicat.

Post cuius Fata relapsis in discordiam primoribus Urbs XV. Cal Jun, vi expugnatur, Secundo tamen die Templarii primae propugnatores Turris, concisis prius ob atrectatam ea regione mulierum pudicitiam ecc. Saracenis, Samsonis amplectuntur sortem, ac suffossa Turre se una cum oppugnatoribus Saracenis sepeliunt. Horum Exenti-

plum sequuntur Equites Templi Sydone, ac in Castro peregrinorum animadverso discrimine, quod a Melechseraph Soldani Purpurato per mare imminebat.

Caesi omnes, qui e Berito huic mandanti occurebant de via, vel certe pedicis onerati Ptolemaide interim spe meliorum in domum Templi plurimi concurrerunt, ac dediti Soldano contra pactum majorem partem caesi, caeteri redacti in mancipia. Mox evolante in occidentem fama Prolemidem si militares ordines concordem incubuissent defensionem, amittendam utique non fuisse. Provincialia Concilia jubente Pontifice coguntur a Praesulibus, in hisque sciscuntur Templi Hospitalisque Ordines in unam Equitum familiam redigendi. Tale memoratur praecipue Salisburgense ab Archi-Antistite celebratum cum suffraganeis: e Bavaria Frisingense, Ratisbonense, Passaviense, Chiemense; Styria Secoviense, Carinthia Lavantino, Gurcense; Tyroli Brixienne. Litterae quoque extant, quas ad urbem veterem xv. Cal. Sept. Calaritano in Sardinia Episcopo, super eo scribebat Pontifex, & scripsisse ad Francorum, Anglorumque Reges, ad Venetum Hospitalis Priorem, ad Praeceptorem Templi scitur, quamquam tamen conjunctio haec rebus Syriacis existimaretur utilissima, effectum tamen incertum qua de causa sancisci numquam potuit. *)

*) Ad Annom 1291. Nicolaus IV. Episcopus. 67
data 5. Kalend. Sept. sigillata: Templarios, &

HEROLDUS. *Lib. V. Cap. V.* RAYNALDUS
Tomo XIV, Num. 20. 30. 31.

MONACHUS GAUDINI **)

XXXI. MAGNUS MAGISTER.

ANNUS CHRISTI CIOCCXCII.

ORDINIS CLXXV. |

ELIGITUR a novem duraxat Fratibus
unica enim decuria captae Ptolemaidis cladi

Hospitalarios militia insignes, sed perpetuis
dissensionibus inter se laborantes, magni prae-
sitaros, si in unam militiam coalescerent, &
sub uno praeside eisdem legibus regerentur;
Eam Rem sibi a quibusdam persuasam Andro-
nico Graecorum Imperatori, Regibus Galliarum
& Angliae, prioribusque utriusque militiae ubi-
libet locorum renunciavit; quamquam enim
certum sibi esset, eos milites, si in unam mi-
litiam coalescerent, sub minus vinculum Ca-
ritatis, & Pacis eo modo posse facilius adducil,
& contra hostes fidei Catholicae tanto animo-
sius, quanto conjunctius bellum posse agi, quid
tamen ipsi de hac re sentirent, non tam con-
sensum, quam judicium eorum requisivit. Ultra
omnes laborabat in hoc ultimo persuadendo
Pontifici, & Principibus Christianis Raymun-
dus Lullus Majoricensis, urgebatque Romae,
tam apud Honorium II. quam Nicolaum IV.
apud Philipum Pulchrum Regem Galliae, apud
Reges Siciliae, Majoricarum & Cypri, in
Repub. Pisana, & Genuensi, mira animi
Constantia. Vadit ad hunc Annum.